

ANEXO 1 - ORÇAMENTO

OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E PROJETOS COMPLEMENTARES PARA A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE CONVENÇÕES NA CIDADE DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS- GO.

DATA: JANEIRO/2014 REF: TABELA SINAPI GO NOVEMBRO DE 2014

Código	Especificação	Quant.	Unidade	Valor	
				Unit.	Total
	Equipe Nível Superior				
2708	1 Arquiteto Senior Coordenador do Projeto	660	hora	R\$ 182,30	R\$ 120.318,00
2707	2 Arquiteto Pleno	550	hora	R\$ 107,80	R\$ 59.290,00
2707	1 Engenheiro Civil Pleno	330	hora	R\$ 107,80	R\$ 35.574,00
2707	1 Engenheiro Eletricista Pleno	220	hora	R\$ 108,80	R\$ 23.936,00
2707	1 Engenheiro de Instalações Pleno	330	hora	R\$ 109,80	R\$ 36.234,00
	Equipe Nível Médio				
7592	1 Topógrafo	88	hora	R\$ 11,65	R\$ 1.025,20
244	2 Auxiliares de Topografia	44	hora	R\$ 3,89	R\$ 171,16
6175	1 Técnico em Sondagem	44	hora	R\$ 36,77	R\$ 1.617,88
243	2 Ajudantes Especializados em Sondagem	44	hora	R\$ 16,58	R\$ 729,52
2358	2 Desenhistas Projetistas	440	hora	R\$ 30,52	R\$ 13.428,80
2355	1 Desenhista Detalhista	440	hora	R\$ 21,74	R\$ 9.565,60
	Equipe Administrativa				
2350	1 Auxiliar de Escritório	440	hora	R\$ 10,30	R\$ 4.532,00
4095	1 Motorista	380	hora	R\$ 28,79	R\$ 10.940,20
	Custos Diversos				
	Impressão e Encadernação de Relatórios (média de 50 folhas cada)	30	unidade	R\$ 72,50	R\$ 2.175,00
	Impressão de Plantas	140	unidade	R\$ 9,30	R\$ 1.302,00
	Total sem BDI				R\$ 320.839,36
	BDI (25%)				
	Garantia (0,30%)				R\$ 962,52
	Risco (1,10%)				R\$ 3.529,23
	Despesas Financeiras (0,7%)				R\$ 2.245,88
	Administração Central (4%)				R\$ 12.833,57
	Lucro (9,90%)				R\$ 31.763,10
	Tributos (9%)				R\$ 28.875,54
	Total do BDI (25%)				R\$ 80.209,84
	TOTAL GERAL				R\$ 401.049,20

Responsável Técnico

DEMÓSTENES DOS SANTOS - ARQUITETO E URBANISTA - CAU: A24453-8